ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29 декабря 2014 г. № 644-п
г. Брянск

	ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА УТВЕРЖДЕНИЯ ТАРИФОВ НА СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ НА ОСНОВАНИИ ПОДУШЕВЫХ НОРМАТИВОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

В целях реализации статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», статьи 4 Закона Брянской области от 5 декабря 2014 года № 83-З «О полномочиях Губернатора Брянской области, органов государственной власти Брянской области в сфере социального обслуживания граждан» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Правительства Брянской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Кузьмину И.В.

	Временно исполняющий обязанности Губернатора
	А.В.Богомаз

Приложения:
· Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг
 Утвержден

постановлением
Правительства Брянской области
от 29 декабря 2014  № 644-п
ПОРЯДОК
утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг

1. Настоящий Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», статьей 4 Закона Брянской области от 5 декабря 2014 года № 83-З «О полномочиях Губернатора Брянской области, органов государственной власти Брянской области в сфере социального обслуживания граждан» и устанавливает правила утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг.
2. Тарифы на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг (далее – тарифы) утверждаются департаментом семьи, социальной и демографической политики Брянской области (далее – департамент) и являются обязательными к применению для всех поставщиков социальных услуг на территории Брянской области.
3. Тарифы утверждаются на социальные услуги, включенные в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, утверждаемый законом Брянской области (далее – перечень социальных услуг, социальные услуги).
4. Тарифы на социальные услуги утверждаются департаментом ежегодно на очередной финансовый год в срок до 1 ноября.
Утверждение тарифов на новые виды социальных услуг осуществляется департаментом в течение 30 календарных дней со дня вступления в силу закона Брянской области, утверждающего новые виды социальных услуг.
5. Тарифы разрабатываются с учетом методических рекомендаций Правительства Российской Федерации по расчету подушевых нормативов финансирования социальных услуг (далее – подушевые нормативы).
6. Подушевые нормативы определяются департаментом на очередной финансовый год дифференцированно для городской и сельской местности в зависимости от типов организаций социального обслуживания, форм социального обслуживания по видам социальных услуг, включенных в перечень социальных услуг, предоставляемых на территории Брянской области, в срок до 1 октября.